
 

 
                                                                                                                                                                                             

Agli Atti  

Al sito Web 

Alla Amministrazione trasparente 

 
 

Oggetto: DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 4 INCARICHI 

INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO L’ATTIVITÀ PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ TECNICHE DEL TEAM 

PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 

– Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. CUP: D24D22004490006   

Titolo Del Progetto: ASCOLTA L’INFINITO Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-22106   

 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri di 

riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito della 

linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;   

 

VISTA la nota AOOGABMI.U 0052637 del 18/03/2023 con la quale l’accordo di concessione del progetto 

Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) “Progetto: ASCOLTA 

L'INFINITO” è stato firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e 

rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.12 del 23/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 20/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  

 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla “Missione 4 Istruzione e Ricerca 

Investimento 1.4: Intervento finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” risulta indispensabile individuare un team di lavoro;

  

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la  





 

 
Dott.ssa Luigia Conte, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico 

e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO il decreto prot. n. 7784 del 06/09/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione interna volta al conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto “Attività per lo svolgimento 

delle attività tecniche del Team per la prevenzione della dispersione scolastica; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7785, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 06/09/2023;  

 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 22/09/2023, acquisito con prot. n. 8566 del 22/09/2023, che 

riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con decreto n. 

8436 del 20/09/2023; 

                                                                                     

                                                                                              DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA per il conferimento di n. 4 incarichi individuali aventi ad 

oggetto l’attività per lo svolgimento delle attività tecniche del team per la prevenzione della dispersione 

scolastica. 

 

 

Lauro (AV), 26/10/2023 

 

                                                                                                                                                       F.to digitalmente  

                                                                                                                                          IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                     Dott.ssa Luigia Conte 

 

 

 

Allegato: graduatoria definitiva per il conferimento di n. 4 incarichi individuali aventi ad oggetto l’attività per 

lo svolgimento delle attività tecniche del team per la prevenzione della dispersione scolastica 

                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 4 INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD 
OGGETTO L’ATTIVITÀ PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ TECNICHE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE 
DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU. CUP: D24D22004490006   
Titolo Del Progetto: ASCOLTA L’INFINITO Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-22106   
 
 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI REFERENTE DI PROGETTO 

N° NOME E COGNOME PUNTEGGIO INCARICO ASSEGNATO ORE 

1 WANDA D’ELIA 65 REFERENTE DI PROGETTO 248 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO IN PROGETTAZIONE, MONITORAGGIO E VALUTAZIONE 

DEGLI INTERVENTI 

N° NOME E COGNOME PUNTEGGIO INCARICO ASSEGNATO ORE 

1 ANTONIO MAZZOCCA 70 

ESPERTO IN PROGETTAZIONE, 

MONITORAGGIO E VALUTAZIONE 

DEGLI INTERVENTI 

300 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO IN CO-PROGETTAZIONE, CO-PROGRAMMAZIONE E CO-

GESTIONE DEGLI INTERVENTI 

N° NOME E COGNOME PUNTEGGIO INCARICO ASSEGNATO ORE 

1 GIUSEPPE SCAFURO 60 

ESPERTO IN CO-PROGETTAZIONE, CO-

PROGRAMMAZIONE E CO-GESTIONE 

DEGLI INTERVENTI 

300 

2 PASQUALE GIAMPAGLIA 48 Incarico non assegnato / 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO PER ANALISI DEI FABBISOGNI INDIVIDUALI 

N° NOME E COGNOME PUNTEGGIO INCARICO ASSEGNATO ORE 

1 GIOVANNA VONA 80 
ESPERTO PER ANALISI DEI FABBISOGNI 

INDIVIDUALI 
300 

 


		2023-10-26T10:06:45+0200
	CNTLGU70T70F798L




